АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЫСШАЯ ШКОЛА СЦЕНИЧЕСКИХ ИСКУССТВ»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г.                 № 0109\04-ОД

г. Москва

О мерах по реализации плана мероприятий

внутренней независимой оценки качества

образовательной деятельности

в 1 семестре 2023/2024 учебного года

В соответствии с Положением о внутренней независимой оценке

качества образования, Планом работы Автономной некоммерческой

организации высшего образования   «Высшая школа сценических искусств»

на 2023/2024 учебный год, рассмотренным и одобренным на заседании

Ученого совета Института,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о внутренней независимой

оценке качества образования Института (Приложение 1 к настоящему

приказу).

2. Утвердить  План мероприятий  внутренней независимой оценки

качества образования   Института на 2021/2022 учебном году (приложение 2

к настоящему приказу).

3. Утвердить графики  проведения диагностического тестирования

обучающихся, приступивших к освоению ОПОП ВО, реализуемых

Институтом в 2023/2024 учебном году и  график  мероприятий входного

контроля уровня подготовки обучающихся при изучении дисциплины

(модуля), на 1 семестр 2023/2024 учебного года (приложение 3 к настоящему

приказу).

4. Утвердить состав  комиссий  для проведения процедуры

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации по

дисциплинам на 1 семестр 2023/2024 учебного года (приложение 4 к

настоящему приказу).

5. Проректору по учебно-воспитательной работе Т.Ю. Штода

совместно с руководителями кафедр и руководителями образовательных

программ обеспечить:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Райкин Константин Аркадьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 09.10.2023 17:46:22
Уникальный программный ключ:
ed350159abfaee9df3e4fb66e4772c39b680102f

5.1. проведение внутренней независимой оценки качества ресурсного

обеспечения образовательной деятельности, качества реализации

образовательных отношений (образовательных программ)  в  соответствии с

планом мероприятий внутренней независимой оценки качества

образовательной деятельности на 2023/2024 учебный год;

5.2 методическое сопровождение студентов по созданию ими

портфолио учебных и внеучебных достижений;

5.3. провести анализ использования портфолио учебных и

внеучебных достижений в образовательном процессе.

6. Деканам факультетов довести графики проведения контрольных

мероприятий, указанных в п.п.2-3 настоящего приказа, до сведения

студентов.

7. По результатам проведения мероприятий в рамках внутренней

независимой оценки качества образования проректору по учебно-

воспитательной работе Штода Т.Ю.:

обеспечить анализ, сбор и обобщение полученной информации

руководителями образовательных программ, заведующими кафедрами,

деканами факультетов в срок до 25.01.2024 г.;

вынести на очередное заседание Ученого совета проект плана

мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков и

дальнейшему совершенствованию качества образовательного процесса в

срок до 05.02.2024 г.

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор         К.А  Райкин

Приложение 3 к приказу №0109\04-ОД  от 01.09.2023 г.

ГРАФИК

проведения диагностического тестирования обучающихся, приступивших к освоению ОПОП ВО,

реализуемых АНО «Высшая школа сценических искусств» в 2023/2024 учебном году (1 семестр)

Учебная

группа

Специальность/направление

подготовки
Курс

Форма

обучения

Дисциплины, по

которым

проводится

тестирование

Дата, время

проведения

тестирования

Ф.И.О.

преподавателя,

проводящего

тестирование

Место проведения

тестирования

АДТо-23-11
52.05.01 Актерское

искусство

1 очная Литература
16.10.2023

11.40-13.10
Абрамов П.В. Аудитория № 301

1 очная
Иностранный

язык

12.10.2023

11.10-12.40
Щукина Г.О. Аудитория № 414

РЖДо-23-11 52.05.02 Режиссура театра 1 очная История
12.10.2023

11.10-12.40
Руднева О.С. Аудитория № 301

АДТо-23-11
52.05.01 Актерское

искусство

1 очная Литература
16.10.2023

16.00-17.30
Абрамов П.В. Аудитория № 301

1 очная
Иностранный

язык

12.10.2023

16.00-17.30
Щукина Г.О. Аудитория № 414

ТВДо-23-11
52.03.05

Театроведение 1 очная История
13.10.2023

10.00-11.30
Руднева О.С. Аудитория № 405

ГРАФИК

мероприятий текущего контроля уровня подготовки обучающихся при изучении дисциплины (модуля),

на 1 семестр 2023/2024 учебного года

Учебная

группа

Специальность/направ

ление подготовки
Курс

Дисциплины, по

которым проводится

тестирование

Дата, время

проведения

тестирования

Ф.И.О.

преподавателя,

проводящего

тестирование

Место проведения

тестирования

ТХСо-23-11

52.03.04 Технология

художественного

оформления спектакля

1
История зарубежного

театра

14.11.2023 –

15.12.2023
В.Д. Куприна

В рамках расписания

учебных занятий

1 История ИЗО
16.11.2023 –

25.11.2023
Е.В. Надеждина

В рамках расписания

учебных занятий

ТВДо-23-11
52.03.05

Театроведение

1
История зарубежного

театра

14.11.2023 –

15.12.2023
В.Д. Куприна

В рамках расписания

учебных занятий

1 История ИЗО
16.11.2023 –

25.11.2023
Е.В. Надеждина

В рамках расписания

учебных занятий

АТКо-21-31
52.05.01 Актерское

искусство

3 Иностранный язык
14.10.2023 –

15.11.2023
Г.О. Щукина

В рамках расписания

учебных занятий

3 Философия
14.11.2023 –

15.12.2023
О.С. Руднева

В рамках расписания

учебных занятий

3
История русского

театра

16.11.2023 –

25.12.2023
Н.В. Коршунова

В рамках расписания

учебных занятий

РЖКо-21-31
52.05.02 Режиссура

театра

3 Философия
14.11.2023 –

15.12.2023
О.С. Руднева

В рамках расписания

учебных занятий

3
История русского

театра

16.11.2023 –

25.12.2023
Н.В. Коршунова

В рамках расписания

учебных занятий

3
История русской

литературы

14.10.2023 –

15.11.2023
Н.В. Шарковская

В рамках расписания

учебных занятий

Приложение 4 к приказу №0109\04-ОД  от 01.09.2023 г

СОСТАВ  КОМИССИЙ

для проведения процедуры текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации по дисциплинам

на 1 семестр 2023/2024 учебного года

Учебная группа
Специальность/направ

ление подготовки
Курс

Форма

обучения
Дисциплины, по которым проводится тестирование

Ф.И.О. преподавателя,

проводящего тестирование

ТХОСз- 22-21

52.03.04 Технология

художественного

оформления

спектакля

2
очно-

заочная
История русского театра

Н.В. Коршунова

Е.Г. Скрябина

В.Д. Куприна

2
очно-

заочная
Светотехническое оборудование

А.Р. Салихов

В.А. Волобуев

2
очно-

заочная
Театрально-техническая графика

Н.И. Миронов

С.А. Тимонин

ТВДо-20-11

52.03.05

Театроведение

1 очная История зарубежного театра
В.Д. Куприна

П.В. Абрамов

1 очная Основы театральной журналистики
А.Н. Кузина

Е.Г. Скрябина

АДТо-23-11

52.05.01

Актерское искусство

1 очная История зарубежной литературы
Г.О. Щукина

П.В. Абрамов

1 очная История
О.С. Руднева

А.О. Буранок

АДТо-23-11

52.05.01

Актерское искусство

1 очная История зарубежной литературы
Г.О. Щукина

П.В. Абрамов

1 очная История
О.С. Руднева

А.О. Буранок

АТКо-21-31
52.05.01

Актерское искусство
3 очная Сценическая речь

О.П. Степанова

Ю.В. Капустян

Актерское мастерство
К.А. Райкин

Е.И. Бутенко - Райкина

РЖКо-21-31
52.05.02

Режиссура театра
3 очная

Режиссура и актерское мастерство

К.А. Райкин

А.А. Иванова-

Брашинская

Постановочная работа режиссера театра кукол

А.А. Иванова-

Брашинская

Павлович Б.Д.